
 

Муниципальное образовательное учреждение 

"Кожлаерская основная общеобразовательная школа имени 

П.С.Тойдемара» 

 

ПРИКАЗ  

 

09. 12. 2021 г.                № 78/1  

 

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) по формированию и развитию функциональной 

грамотности обучающихся МОУ «Кожлаерская основная 

общеобразовательная школа имени П.С.Тойдемара», направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 

2021-2022 учебный год 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской 

Федерации от 19.07.2018г. № 444), в целях осуществления мероприятий в 

рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на 

повышение качества образования посредством формирования 

функциональной грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год 

в составе: 

- Алексеева Надежда Георгиевна – директор, ответственный 

исполнитель; 

- Печникова Алла Сергеевна - член рабочей группы, ответственный за 

подготовку материалов рабочей группы по формированию 

функциональной грамотности; 

- Крылова Надежда Альбертовна – - член рабочей группы, 

ответственный за мониторинги по формированию функциональной 

грамотности; 



Степанов Виталий Вениаминович - - член рабочей группы, 

ответственный за мониторинги по формированию функциональной 

грамотности. 

2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 

2021-2022 учебный год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                                                    Н.Г. Алексеева 

            С приказом ознакомлены:   А.С. Печникова 

   Н.А. Крылова 

   В.В. Степанов 


		2021-12-10T19:48:09+0300
	д. Верхний Кожлаер
	Надежда Алексеева
	Я являюсь автором этого документа




